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Jclyben egy hónapra

OgsidciHwdásra 
kérető témk.

Ili az egymással közelebbi vo­
natkozásban álló középeurópál néz­
zük, találkozunk jelenségekkel, me­
lyek léibelilcg messze esnek ugyan 
egymástól, nem is hasonlítanak egy 
máshoz, de köztük mégis kell bi­
zonyos azonos vonatkozást látnunk 
és pedig a lekintélytiszleletnek a 
teljes hiányát.

Az egyik ilyen jelenség a Dollfus 
osztrák kancellár elleni merénylet. 
Dollfus maga is 45 év körüli, java 
korbeli ember, aki tudásával, tehet­
ségével polgári sorból emelkedett 
az osztrák kancellári méltóságra. 
Hivatalát hazája javára nagy ügyes­
séggel tölti be s ma egyike a világ 
legjobban emlegetett államférfiéinak.

S ennek az. embernek a tévé 
kenységével elégedetlenkedett Der- 
til, a 24—25 éves fiatal ember, aki­
ben kirobbant az a féklek n izgatás, 
melyet az osztrák nemzeti szocia­
listák a nép közölt kifejtenek 
Ausztriának Németországhoz leendő 
csatolása érdekében. Fanatizmusa 
annyira ment, hogy végre is meg 
akarta ölni a kancellárt. Az az ál­
landó tekintélyrombolás, melyet a 
nemzeti szocialisták végeznek, ime 
megteremtette végzetes gyümölcsét, 
a kellő kritikával és önuralommal 
nem rendelkező fiatalember komp­
romittálta, a Balkán nívójára sü- 
lyesztelte Ausztriát; olyan országgá 
telte Ausztriát, ahol revolverlövé­
sekkel politizálnak.

Mi — hála Istennek — messze 
vagyunk ettől az állapottól és sze­
gezzük le a tényt, hogy az ellen­
zéki politika •— nagy felelőssége 
tudatában — tartózkodik a nép- 
szenvedélyek felkorbácsolásától; or­
szágunk a belső jogrend és békes­
ség teljes képét mutatja. Kétségte­
len, hogy ennek a teljes rendnek, 
fegyelemnek, mely nálunk uralko 
dik, gyümölcse az a politikai súly, 
melyet országunk élvez a külföldön 
s amely kétségtelenül a legnagyob­
bak egyike a kis államoké közölt.

Épen azért sehogysem tudjuk 
megérteni a mi kis közéletünkben 
azt a j lenséget, melynek a leg­
utóbbi megyei közgyűlésen tanúi 
'oltunk.

Mi láttunk ott kél hevesebb fél­
sz lalásl; az egyik »-gy idősebb gaz­
dáé volt, aki adóügyekben szólalt

fel; türelmetlenül de mégis teljes 
1 lekintélytisz.teleUei úgy az elnöklő 
| alispán, mint a törvényhatóság egye- 
I teme iránt; végre is a felszólalóhoz
■ nagyjában hasonló korú férfinkből 
I áll a törvényhatósági közgyűlés.

Ellenben hallottunk ott közvetle­
nül a gazda felszólaló mellett egy 
másik felszólalást; a felszólaló fiatal­
ember, egyetemet végzett doktor 
volt.

Egy bizonyos, hogy sem az el- 
i nöklö alispán, sem a törvényhatóság 
, e gyeteme iránti tisztelet a felszóla- 
' lasban érezhető nem volt. A tár- 
; gyalás rendjét biztosító fegyelmi 
. rendelkezések kigúnyolása, a saját
■ fegyelmi büntetését megszavazó íel- 
I állás oly lények, melyek a h ilósági 
: tekintélyrombolás összes ismérveit 
I kimerítik.

Kél férfit láttunk egymással szem­
ben : az egyik az ezeréves magyar 
történelem I..ián legnehezebb kor­
szakában vezeti a vármegyét s az. 
alkotások, maradandó alkotások

Bácsbcdrog vármegye 
kewezgstási bizottsági ülése.

Pénteken reggel ÍO órakor tar 
I tolla Bácsbodrog vármegye közigaz 

gatási bizottsága október havi ren­
des ülését dr. Szabovljevils Dusán .

i aiispán elnöklete alatt.
Az alispán bejelentette. hogy ■ 

' Gömbös Gyula miniszterelnök ok- ' 
i lóbcr 6 ikát nemzeti gyás/tinneppé 
! nyilvánította; a hivatali munkát be- ■ 
| szüntettél.-, de a bizot ságok tárgya ' 
i lásaikal. a rendelet értelmében meg- 
i tartják.
, Megemlékezett a főispánról, ki I 
' szerencsésen átesvén az operáción, | 

erősen javul
Majd a következőképen folytatta: I 

Gyásznapunk van, álljunk meg egy ; 
percre. Nyolcvannégy évvel ezelőtt I 
megnyíltak az aradi vár böilöneiés I 
kilépett belőlük tizenhárom dalia, i 

’ tizenhárom szemefénye a legyőzött 
; magyar hazának.

Pár perc múlva ropogtak a fegy­
verek és garázdálkodott a hóhér. 
Négyen fetrenglek vérbefagyva a 
földön, kilenc néma holttestet len 
gelett a langyos őszi szél.

Elmúlt Valami mégis megmaradt, 
, hogy olyan szégyenteljesen rabló 
I gyilkosok módjára bántak el nem- 
I zeli hőseinkkel s ez a fájdalom öl­

• egész sora jelzi munkásságának 
I eredményét, a másik oldalon láttunk 
’ egy magas, tudományos képzettségű 

fiatalembert, akit szerencsés családi 
körülményei megkíméllek az élet 
gondjaitól, de aki még munkájával 
— bár erre egyéni képességei és 
vagyoni viszonyai képessé teszik — 
maradandó, vagy nagyobb jellegű 
munkát nem végzett.

A feltörekvő fiatalságot láttuk, a 
nehéz és felelőségteljes munkában 
edzett férfikor teljességével szembe 
szállni.

Amiért külön felelősség terheli a 
I felszólalót, az az a lény, hogy le- 
: kintélyrombolása a csekélyebb in- 
i teiligenciáju emberekben veszedel 

mes hatásokat ébreszthet, veszélyez- 
I telheti a belső rendet és esetleg ki 

robbanásokhoz is vezethet.
Est modus in rebus. — Minden- 

I nek van halára.
, Reméljük, hasonló incidens nem 

fogja többé zavarni Bácsbodrog vár 
i megye törvényhatósági közgyülésé- 
i sének méltóságát.

ni fog, arnig magyar ember lesz a 
földön.

Megmarad! azonban a tanúság, 
hogy a szabadságért kiontott vér 
— szabadságért kiált s hogy az ily 
vérrel áztatott földből végre is ki- 
sarjadt a magyar igazság I

A megrázó beszéd mély hatást 
tett ; az alispán a gyász, jeléül öt 
percre felfüggesztette az ülést.

A szünet után röviden ismertette 
az alispán a vármegye gazdasági 
helyzetét.

A megyei villanyvilágítás ügyébe 
jelentette az alispán, hogy több ko­
moly cég fordult hozzá, hogy a pá 
lyázati határidőt tolja ki. Érdeklő­
dött a minisztériumban, meghallgat­
ta Horváth Iván szakértőt s végül 
is úgy döntött hogy a pályázati ha­
táridőt november 20 ig kitolja.

Jelentette az alispán, hogy a ké 
sedelem nem jelent sokat, mert a 
komoly munka igy is úgy is csak 
tavaszra indulhat meg. A villamosi 
tás befejezésére különösen ügyelni 
fog, mert ezzel programmjának igen 
lényeges részét fogja végrehajtani.

(Folytatjuk.)

Október S-a fiú felső 
kérésit, isftciában.
A fiú felső kereskedelmi 

iskolában október 6-án az aradi 
gyásznap évfordulóján felemelő 
hazafias ünnepély volt, melyen 
az iskola ifjúságának legjobb­
jai csillogtatták ineg szavaló, 
szónoki tehetségüket. Az ün­
nepélyt az Önképzőkör ren­
dezte a következő műsorral :

1. Hiszekegy. Énekelte az 
ifjúsági énekkar. 2. Ábrányi 
Emil: Vértanuk napján. Sza­
valta Szániel Gyula III. é. t.
3. Ünnepi beszéd. Irta és fel­
olvasta Sztánkó István IV. é. t.
4. Gyula diák. Memento. Sza­
valta Ruttkay Andor IV. é. t.
5. Himnusz. Énekelte az ifjú­
sági énnekkar.

Az ünnepély a szülők és a« 
érdeklődő közönség előtt folyt 
le. ez alkalommal már az is­
kola saját épületében, a nem­
rég átadott uj előadóteremben.

Oendbehosták 
a megy® remibb- 
karban ievö űíait.

A rosszabb állapotban levő út­
szakaszokat: a baia—szegedi ut 10 

i —17, a c^ávoly katymári ut 7—12, 
i a jánoshalmi felső«zentiváni u! 1 4 
I km. közti szakaszát hengerléssel jó­

karba hozták. A jánoshalma illancsi 
törvényhatósági közút 2’0—3 5 km. 
szakaszának építése folyamatban 

j van, Itt a kő és a kavicsanyagokat 
1 km. hosszban a helyszínére fu- 

i varozták, beépítésük a jövő héten 
| megkezdődik. A gara—bácsborsódi 
I törvényhatósági közutt 8’2—9 7 km 
i közli Bácsborsód felőli folytatólagos 
I kiépítéséhez szükséges kőanyagok 
' szállítása még e hónapban megkez- 

dődik.

Gömbös találkozik 
DolfutMzaS

Jól értesült helyen nem 
tartják kizártnak, hogy Göm­
bös Gyula miniszterelnök még 
ankarai útja előtt felkeresi 
Dollfuss osztrák kancellárt. A 
miniszterelnök egyébként teg­
nap délben hosszabban tanáos-
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kescriivíxe gvorsun rnagkitíba 
ditja a rerotatt ételek k.ros 

kttveikezmeuyeitüi.

közölt Sztranya • <ky Sándor­
ral, aki azután úgy nyilatko­
zott, hogy a budapesti város­
házán is csak egy kormány­
párt lehet és abba a községi 
polgári párt vagy felles egé­
szében, vagy pedig tagjai 
egyenként lepnek be

Baja varos kö. ('várni hiva<a*a.
78 kgy III 1933 s

Árverési hirdetmény.

Vámos Jusséi 
városi köz-gyám.

A b<íjai kit. járásbitósá gnak, mint
hagya-. ki t iroságnak Pk. 10053 —
1933 szu. végzése alapi án néhai
Bojiár Lajos hagyatékát k.pező s
alább ínegjelölt ingóságot folyó évi
október hó 9-ik i.apiam-j; d e. 9
órájá:a 1. kér. S«rkani\ u utca 4.
szánni házba kiuizoj nyt> vános ár­
verésen — tekinici néikii iéit! r i
becsértékre — a b rí legma ga-
gasabb összegért < d

Árve rés alá kerül : < -kp pír,
bútor/; it, konyh; t •/.<■:« le i Iá gy 1 ,
1 drb. motoros kkpár, ioívgyver,
ruhanemű és . gy b ;.p.<’> tárgy.

Baja 1933. évi szepi. hó 29 én

Vasárnap déleiőü
BSETasrul

kerül eldöntésre.
BSE—Turul! A pöttömnyi 

kis drukkeroknak is megdob­
ban a szive, amikor a derbi 
bírója sípjába fú:. Orökderbi- 
nek nevezik a spor t korifeusok 
és találó is az eh .evezés, mert 
legyen a két csapat a bajnok­

SIR EOWílRB OEV 
valódi képe.

Irt Vágj István főid-; nv. r. tanár.
(7-ik folyn ;:1<)

Továbbá figvi inv ■
franciákat >■ i< h<»:,y jha a fran
ciák elsőnek sét a be iga
semlei'vssvget, akkor a uigol kor­

my leli : ! ié fog ke-
rülni a s tját közvA ■ . SZÍ .11 •
ben és azert nem érti ... Francia-
országnak, hogy m- g-.. ríse Csőnek 
a belga semleg '-ség t.

így azian — írja Joífrc a memo­
árjaiban — elmiradt egy olyan ka­
tonai tervnek készítése, amellyel a 
belg.i semlegességet meg akarták sér­
teni. És azután... A világháborúba a 
belga semlegesség kérdésének ürü­
gye alatt rántotta be Angliát Grey. 
Azonban emlékirataiban a belga 
semlegességről mint egy szentségről 
emlékezik meg, de óvakodik meg­

ság végén, akkor sem lehet 
a köztudatból kiölni azt az 
érzést, hogy csemegét nyújt 
ezen találkozó.

Az örök riválisok ez évben 
csendben készülnek, de az iz- 
g.doin mar terjed a levegőben. 
Repülnek a tippek, riyilatkoz-

la Orsz. Bethlen (iábor Szövetség
B33.nov.hő4-ihi k^turünne^é^e.

Az Országos Bethlen Gábor 
Szövetség november 4-én este 
3 órai kezdettel kulturünne- 
pélyt rendez a Központi Szálló 
színháztermében. A meghívók 
szétküldését a közeli napok­
ban eszközli a rendező bizott­
ság.

Tekintettel arra, hogy az 
Orsz. Bethlen Gábor Szövet­
ség árvaházat, diákjóléti intéz­
ményt stb. támogat, a — rész­
vétel belépőjegyekkel van egy­
bekapcsolva.

Az estély teljes műsora a 
következő:

1. Hiszekegy. Énekli a Bajai 
Daloskor Herr György karnagy 
vezetésével.

2. Bajai Daloskor külön 
énekszáma.

3. Megnyitó beszédet mond: 
Szántó Róbert budapesti ev. 
lelkész.

4. Zongorán játszik : Veress 
Sándor zongoraművész.

5. Költeményeiből felolvas: 
dr. Györkössy Endre, a Petőfi 
Társaság tagja.

6. Ünnepi beszédet mond: 
dr. Baltazár Dezső református 
püspök.

7. Énekel: Sz. Szalay Ilona, 
a M. Kir. Operaház v. tagja, 
zongorán kiséri Veress Sán­
dor zongoraművész.

8 Novelláiból felolvas : Har­
sány! Zsolt.

9. Záróbeszédet mond vitéz 
Csényi Nagy Imre ny. altábor­

említeni azt, hogy a franciákban a 
szándék megvolt, hogy Belgiumba 

. b vonuljanak.
Legjobban kivehető azonban Grey 

i i izokkal a kérd ikkel k 
c-.o'.aib.iH, amelyek az angol pul.- 
nb'iJO.-.i elhangzottak, és amely 

: kérdés. -k azt firtatták, hogy Franc a 
ország és Anglia között nincsenek 
k. ■ n.ii j< 11‘ gti megállapodások. — 

| Giey tudta, hogy az ő hoz/áiám- 
| kásával a vezérkarok között, de a 
i flották v-zetői között is a lcgbiz.1- 
I masabb tárgyalások folytak és hogy 
i a legkisebb részletekig ki van dob 
. gozva a terv, mely szerint az angol 
I hadsereg a — franciák oldalán fog 

harcolni Németország ellen, és mó- 
i gis — mikor a parlamentben kér­

dezősködtek — az angol—francia 
kapcsolatokat szemérmetlenül leta­
gadta. Greynek ez a viselkedése 

I teljesen kimeríti a hazudozás fogai 
mát. Nem kisebb ember, mint az 

nak az érdekeltek. Egyben 
azonban találkoznak a véle­
mények. Az utolsó pillánálig 
izgalma - küzdelemre van kilá­
tás.

Az egyik tábor valószínűleg 
keserűen fog hozzá az ünnepi 
ebedhez.

nagy, a Bethlen Gábor Szö­
vetség ügyvezető társelnöke.

10. Himnusz. Énekli a Bajai 
Daloskor Herr György kar­
nagy vezetésével.

Jegyek elővételben kapha­
tók a református éz evangé­
likus lelkészt hivatalokban, 
Csermák és Schwéger könyv- 

1 kereskedésében, valamint a 
Központi Szállóban a rende­
zőségnél.

Helyárak: páholy (5 személy) 
P, 10'-—, fenntartott hely: P. 

| 2‘—, elsőhely P. 1'50, máso- 
1 dikhely P. 1'—, erkélyülés P.

80, állóhely 50 fillér, diák­
jegy 30 fillér.

Nov. 4-én az estély után 
íársasvacsora a Központi Szál­
lóban, a szereplők részvételé­
vel. Teríték P. 1'80. — Nov. 
5-én egy órakor közebéd a 
Központi Szállóban, teríték 
ára személyenként P. 2'—. 
Ugv a társasvacsorán, mint a 
közebéden való részvétel a 
jegyárusító helyeken kitett je­
lentkezési iveken történik.

— Amikor arc^ine faká, szűr- 
késsáíga es lelünk te bágyad* 1, ami­
kor szomorú, ) romolt hangulat és 
nehéz ólmok gyötrik, amikor epe- 

, pangás, gyomorfájás, felfúvódás és 
f jnynmás kínozzák, olyankor taná- 

i esős néhány napon ál reggel éh 
■ nyomorra 1 — 1 pohár természetes 

„FfiffiilC József** keserüvizet inni.

! Ám. likai Egyesült Államok sena- 
tusának I . .ja, Ow-.n szenátor, a 

j K zponti Hatalmak egyik legna 
gv-bh v< dője Ítéli el emiatt élesen 
Edward Gievt.

\z orosz okmányoi. azt mutatják 
hogy 19 M. tavaszán tárgyalások 
v .ii.J-: Anglia és Oroszország kö 
zött egv flotta konvenció létrehozá­
sa érdekében, mikor z okmányok 
igazolják, hogy azokban Grvy igen 
tevékenyen vett részt. Ezekről a 
tárgyalásokról Angliában kiszivárgott 
valami és 1914. júniusában az an­
gol alsóházban Greylu z kérdést in-

I tezlek, hogy voltak <■ tárgyalások, 
mikor Sir Edward Grey, Marqis oí 

, Fallodon síb. márványhideg arccal 
azt mondta hogy — semmifele tár­
gyalások nem voltak. És az „igaz 
mondás" ezen nagy bajnoka még 
1914. junius 24 én a német nagy- 

j követet a legünnepélyesebben biz­
tositolta arról, hogy az enlente ál

MOZI.
Ma és holnap ismét szenzációs mű­

sorral a;ándtk<».'za f.u-g a közönsé­
get az Uránia filmszínház: Bolváry 
Géza n,mekb‘,kés/üh uj filmjei, az 
„Árkádia hercege**c. operettet mu­
tatja be. A rendező neve mellett 
Liáné Haid, Willy Fór..' neve is biz. 
tositja a sikert.

A COTSO mozi két nagy filmet 
tart műsoron: Sörben as igazság 
vígjáték Busler Keatonnal és még 
1 bohózat: ftnyámaitzony katonája.

— Az ügyvédi kör közgyűlése. 
Ma este 6 órakor a bajai ügyvédi 
kör tisztújító közgyűlést tart a 
Nemzeti Szálló kistermében. Utána 
társas vacsora lt: z.

— ÁSheíyeréseSt és álláscserék 
a megyei iskoláknál. Farkas László 
áll. elemi iskolai tanítót a Kelebia 
belterületétől, i Kelebia-kőrösaljai 
iskolához helyezte át a miniszté­
rium. — II dmosné Kosztolányi Er­
zsébet, bácsborsódi rk. tanítónő ál­
lást csereit Leitert János Kecskemét 
küll.ríihli községi tanítóval, aki 
bácsborsódi állását már el is fog­
lalta és működését megkezdette. — 
Nágel Erzsébet madarast rk. segéd­
tanító választását jóváhagyták.

— Angol tiszteknek a legszigo­
rúbban tilos Oroszországba utazni.

_ Tanitőválasztás Madarasán. 
A madarasi római katolikus hitköz­
ség a nyugalmazott Greiner Gyula 
igazgató tanító helyébe egyhangúlag 
Sebestyén Jenőt választották meg 
tanitón.ik. Sebestyén helyébe pedig 
Gréczi Lajost választották meg négy 
sza va z.i t többséggel.

— Zongora eladó. Ríed-féle 
' hangversenyzongora eladó. Flórián 
I utca 51.

□Hóval 1< ■szúrta egy miskolci 
vendéglőben Hodobay Elemér dr. 
ügyvédjelöltet Kossik János bor­
bélysegéd, akii letartóztattak.

' iamok közöli nincsenek nyilvános­
ságra nem hozott megállapodások. 

! Akkor, mikor a francia és angol
■ hadve.", tőségek a legapróbb részle- 
í lekig do’g"/;ik ki a közös háborús

tervet Németország ellen. És akkor 
azt álj'iják, hogy Grey tetőtől tal-

■ pig gént- inán volt.
A serai voi gyilkosság után a kri­

tikus n.pokivit’ Grey semmit sem 
i o lt va sag elsimítására és a híres 
i közvetítői javaslatok csak azt acélt 
1 szolgálták, hogy a világ azt higyje, 
I hogy Anglia becsületesen közvelit, 

viszont Oroszország kivehetle belő- 
I lük, hogy tehet amit akar, Anglia 
; a végeredményben ugv is melléje 
i fog állni így Grey semmit sem telt, 

hogy visszatartsa Oroszországot a 
mozgósítástól, annak ellenére, hogy 
a német nagykövet erre kérte, ha­
nem arra vette rá hogy ne mozgó 

j sitson, ha Ososzország a Monar- 
' chia ellen mozgósít. (Vége köv)
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li mólt év bajnokcsapata 
höSnar raérköxlk a Bácskával. \ 
Kiskufhal.>si AC, az elmúlt szezon 
bajnoko-p la holnap délután fél 4 
órakor <» •■' -'mmi crejet a kerület 
■iiá'i i kiüinő c< p Iá* .1, a Bácska 
V11 \ n gy tck klód ?sre i, ‘rnyl
lanhaló sp-rtesemény ;> Paták-mcai 
sporttelepe ! >g lezajlani.

Fegyverkezik a szovjet A 
szovjet kormány utasított > No in- tá­
bornokot, hogy sürgős n k< 
meg e|Sy „Lm '•r»“ légh i-a jr- <k ne­
vezendő legihaj-: had épit-s.-l, amely 
kél óriási léghajóból fo? állni.

Franciaország biztonsága. 
A radikálisok párt éitelo zietc, ame­
lyen Daladivr tegnap n. gy beszé 
Jel mondóit, állást ío-.!..il Fiai.cia- 
ország bi/(. óságát -. ■ A-iy-.-z ;elö 
minden leszerel- ., eil n, amig ... el­
lenőrzést ki nem próbálják.

—- Ar. „Ignr-iRtíi" vízben ös- 
gyógyerö rejlik.

Mesterséges pótlás nem sike­
rűit eddig.

Fegyelmi ügyek a megyei 
tanítóságriál. \ !>••   iosáj 
bizottság fegyelmi vál.tvzlmánya 
Szabados András k'lcoiai all.mii 
elemi iskolai igazgatónak [-■'•vi-lnii

E!egám<m ^Sörözött 
külön bejár.atu, 2 ablakos 
utcai zó , villany ámí­
tással, kiadó. — Jókai 
Mói-utca 5.

Október 7-crs
Október 8^ 

szombatos! és vasárnap

K£T NAPIG! 
! B0LV1BV 
| a kitűnő rende- 
I ző remek filmje

Á&j [F3 f* fi KS

í;2-J

w m
Mese a rangról 
és a szerelemről 
12 felvonásban.

A FŐSZEREPBEN;
Liáné Hasd,
WsISjr Fcrst,
Aiberi PömH®.

Híradód és
KULTURFILM.

| ügyében f lm -i.lő i életet közölt --- 
;Sz bo D éne : tomp ii álla mi cl mi 
isko'n '.mi i ! .- .m- i'-y.b-n ho-

I zott ilél ’. í, mei S ib< : dm .a-i a 
Ítélte, a l:u iiis-rni; i/lcr j.-.áh; -via.

— Áramszünet. A Vilhmosüzp- 
rnek iy./ .••osáyá'ci nyeit éilesülé- 
süni. sz.iif.t I. hó 8 r. vasárnap 
re»<:< 1 8 m ,1 eiöi » ’ ilbalM 14 
ói.tig leülő1, b-,. 5 fenidartí!*-) munká­
latok -zlp-c Ijáb I ár.iin-

, szüli t !".</.
- Vegei Rózsa oki. oyois- és 

. gépiráslamhöle ' > in. kir. Vallás
és l-iózokl. minis-lei ion. 32 907^33.

i V. s/. '•eged ’ ive/ott s/ I iskolájá- 
i bán a l.anif is holnap, lolyó hó 9 én 

Türr Is!van utca 4 sz. lat! meg 
kéz ődik.

Ethhett egyéneknél a ter­
mészetes „Ferenc József1* /■ ■serü- 
uizkuru hatalmaim clomozdilja a 
bélmüködésl, </ lánayeddé
leszi s tiszta í :e' • .ayi' 'odl . : ást 
teremt.

SZÍNHÁZ.
— Mosoijf o/száaa - filléres 

helyárakkal. M- <1 5 <. .kor
Lehár F t'it’nc vih-gmrü op; rv’f;-', a 
kínai tár • u Mo -ol. o: • in
műsoron — < .. éva I a móljára, 
Galetta Fm c, Bar ki ’ > ■S ' m./y 
Mária, Ka.- .i.t Vi i. A■ ’moky és 
D ini' sál ;■ főszer- : ekb> n.

hja hadnagy saller Róssi 
siatirájának bemuíatója.
eseménye a színházi idénynek Mel- 
ler Rózsi világhírű szinjátekának, 
az írja hadnagynak bemu'aiója, ma, 
szombaton este.

Vasárnap három előadás. Va­
sárnap délután 3 arakor Timosa, 
6-kor a Fehérvári huszárok este 
fél 9 kar pedig a Kék l ’mpás kerül 
színre.

Hétfőn — forgószél.

Laptulajdonos
Dr.KMSZY U-1H.

Padtobe'iresitíj wia'»xcf«. fsadléfénycsítö paszta, 
fcílékeh, <-;Lfí?>!;:. brunoito. terpentin, bar.íin, 
denaturált szew. Siáizharánymá’!, ezüst íeitéic, 
fémíisrtisűk. íég^irtos :erek, cirok és töszórsep- 
rük. keféit mtoderi célra és missden, ami ai

©SX8 és
toSásáto állata ssíifeéges,

te stékszakliz leiében 
&3ja, Erisébe hirályné-u. 5., 85.
a legjobb mi Hőségekbe is, a mai viszonyokhoz mért 

rendkíySh ©ksé 

árakon kaphat. Fsnti cég a háztartások 
legelső beszerzési forrása!

Aranyérnél,
, -s az evvel járó héldugulás, repe- 
i d. -, kelés, gyakori vizelési inger, 
: derékfájás, rnells/orulás, szivdobo-

g.’is és szádCdé i inh .mohnál a t'-r- 
mésoles „Ferenc József keserü- 

, viz használata k'-li.imes megköny- 
1 >\a bbiilóst eredményez. A belső 
. bajok orvos i az. i.:-n enyhe hatású

Ferenc József vizet sokszor min- 
i dennapi használatra regíjvl és este 
j e'4y egy íélpohárnvi menny iségben

rendelik.

’-]» @rgonát,zongorát, 
harmémumot

■ javíttatni, hangol tat ni óhajt, 
j fordúljen bízalonnn .!, annak 
elismert s <akcmbc-rchez. Tóth 
FöTSíK Budnpesli-ut 18. szám.

i 1485. szám, 
í Kórh 1933.

Árfejtési hirdetmény.
Baja város köz!:' ;háza 1934. évi 

; kenyér és siimmé'iy szíiki yl- t m’k 
, b-.’I ősi Iá sara f. évi november hó 

7 d. c. 9 órakor a kórház ■' iz- 
dasa.-i h'va bar., zárt irásb ii 
.-.j.inlatok eifo.-adásával nyilvános ár­
lej ésr tait.

Ajánlatok a búd pesti tőzsdén 
; -‘.ó./ett d a <-’:v 14) fajsúlyú 
bácskai búza köz- párához s. ámiioll 
felár felíüntel- s • inMI.’!1. l< zndők és 
az ily m..d"-< nie.;a I ptloll váll ' li 
v;-.Asszeg 2 s-áz-d- ka a b o lo. 'i. l 
gvanánt l<é<.,pé'izh' n, óvad^kkénes 
citcl'.papirban, vagy lak ■ - '..p.-n.--;áii 
b'l-áköny. E u .: árlejtést megkez­
dése előtt a k-irhá/p n. 'árn.d !. félbe 
hely-zcndő és az erről ved híva 
tilos n’ iígta a lő módon felbé­
lyegzett, zári és lepi cs- lelt boríték­
ban elhelyez-ti i.-ásbeli • nla'boz 
csatolandó.
A ’ a Iá ni.:I hoz csal ol : ndó; • gyaricsak .az 
011. tagdijain c b sét i oh 

bizony il v.my, vagy ennek n ■'a lélé- 
j bt a nyií.ilko/al, m l'. rint a tag- 
, dijli.ii r-.l 'k !• ■ e.á at ; v.ó! lati ÖSZ-

s-' gl ől (iirni hsjlai’d ■. Az / aján- 
i 1 i aki ■ még nem
V' L S- ó::' s’.ép-.-. ; t a Kcreske- 
d Imi ■: Io irkám ira bi/.unyitványá-

| val kő •!. s i . i- i, \ i.. '.-nl aI- i köz- 
i s7.i|liió már volt, d - a I:;' '■orhüZ- 
I n ii< m -a -!<■:,í szaditolt • zállitóké-
i p. SN-'g.'rŐl az elő ő 'zallit! .‘o ható-
i ság, I. .. 1-t l>i'-rn-. i'v.im al köteles

csatolni.
Az i'y módon ! Í z.-, roll a' in’.atok

„ A ián 1 11 Ra ja vá > ;s I ■ / !• i h áza
1934. e .i kenyér és süt-'i'i- ny s/íik-
Só glel. .o:k szadi-'.'.sái " j l/.'-sel a
! . rhá lg .zi; dm/ citnzelfen
nytij1 - nd---i; la**, \ hiá. v- siti felsze-
rel' lkést-lb n l ' ■, nem
p -esi‘ Ml borii■■ii'i.i'i levő ajánlatok
figyrnh ■mbe vei. Iní mm fognak.

\ vállalati felíélel *k és ajánlati 
lapok, inelyb; ajánlaiu vő az cgy- 
s'<;irz.!:..t és ajánlói ö s-; - - í, úgy 
a végös z -g-l l> irni t ha hi­
vatalos órák alatt a kó;ház gazda­
sági hív; l ilában dijmfnle-e;- bcsze- 
rezhelők.

S/álli'ásra kerülnek :
1. cca 55 000 I grm IV. számú 

búzalisztből kés'ült ke-ivér.
2. cc-.i 45.000 drb ^risskiiii, vagy 

zsemlye.
Baja, 1933. évi oki. hó 3 ám

Dr. Börbiró Ferenc s. k.

kmh bi'. el. ök.

• üktóbsr hő §-án
i vasárnap $.. a.
jfél 4, 6 és fél 0:
Két szenzációs film 

egy műsorban!
BUSTER KEATON

I f ? cu e---. tdíilálló film-
[ i.o.-: Jaus egyetlen vigjátéka.

i av'íu ■'■'Á ’ az
iwsag 

fal rengető bohózat 10 fel­
vonásban.

Kísérő filmje:

katonája
William Johnston „Limpi" 
cimü regénye filmen 10 f.

Főszeredben:
JMKIE COOPER

fcdJÓK
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Saját gyártmányú, fa ás vaskeretfi 

acélsodrony- 
ágybetét 

feltűnő olcsón beszerelhető 

UTRY-nál
Erzsébet kir-né ut 38. Telefon 280.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

re ggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

október 2 tői okt. S -lg 

Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 

GYARMATI EMIL 
gyógyszertára

KERESEK
3 szobás la kast 
ewveraö&í’ 1-ér@ 

Ajánlatokat kérem a kiadóba.

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A HYŰMDAVÁLULAT.

1478 szám.
kói h. 1933.

éríejlést hirdetmény.
Baja város közkórhdza 1934. évi 

mintegy 11.000 kgrm. marhahús, 
4000 kgrm. borjúhús, 3000 kgrm. 
sertéshús és sertéskészítmény szük­
ségletének biztosítására, 1933. évi 
november hó 7-érr d. e. 8 órakor 
nyilvános árlejtést tart. Á kórház 
igazgatósághoz címzett, kellőképen 
felbélyegzett zári és lepecsételt aján­
latok „Ajánlat Buja város közkór­
háza 1934. évi marha, borjú és ser­
téshús szükségletének szállító.'ára" 
jelzéssel ellátva a kórház gazdasá­
gi hiualalubari adandók ál.

A husnemünek első minőségűnek 
kell lennie és 10 százaléknál több 
csontot nem tarlulmazhal.

Vállalkozó cég mindenkor /ó, 
egészséges állapod.- n levő mer hó­
ból származó hu-l l.n'eles szállítani. 
Bika, bivaly, nöuendékmarh'i vagy 
lelten has nem fogad! Ji7? cl. I. osz­
tályú hús alatt értendő: farlőhegy, 
CSÍpőfarlő, hátszín, kereszlfurlő, vé­
kony hátszín, mint leveshusok, io 
vábbá rostélyos, felsál, ramsleak és 
vesepecsenye mini pecsenyehusok

Ajánlattevő tartozik az árlejtést 
megelőzőleg a szállítandó mennyi 
ség után esedékes összeg 2 százalé­
kát bánatpénz gyanánt készpénzben 

óvadékhépes értékpapírban, vagy ta­
karékpénztári betétkönyvben a kór 
házpénztárnál letétbe helyezni, s a 
kapott nyugtát a szabályszerűen 
felülbélyegzett ajánlathoz csatolni. 
Az ajánlathoz csatolandó ugyancsak 
ez OTI tagdijának kifizetését igazo­
ló bizonyítvány, vagy ennek hiányá­
ban nyilatkozat, mely szerint a tag 
dij hátralék levonását a vállalati 
összegből tűrni hajlandó. Az az 
ajánlattevő aki közszállitó még ncrn 
volt, szállítóképességüket a Keres­
kedelmi és Iparkamara bizonyít­
ványával kötelesek igazolni, viszont 
aki közszállitó már volt, de a köz­
kórháznak még nem szállított szál­
lítóképességéről az előző szállíttató 
hatóság, köziilet bizonyítványát kö­
teles csatolni. Bánatpénz a szállítás 
elnyerése esetén óvadékképen 5 
százalékra egészítendő ki.

A kereseti követelés hanonkint 
vállalkozó Jl-od és III ad loku bé­
lyeggel ellátott nyugtájára, for­
galmiadó felszámítása nélkül fog 
vállalkozónak a kórházpénzlár által 
kifizettetni.

Elkésetten beérkezett vagy hiá­
nyosan felszerelt ajánlatok figye­
lembe vétetni nem fognak.

Ajánlatok az egyes husnemiiekre, 
hentesárukra csakis a rendőrség 
állal közölt piaci árakból adott szá­
zalékos engedmény feltüntetése mel­
leit tehető. Fenntartja magának a 
kórházbizoltság azt a jogot, hogy a 
beérkező ajánlatok közül az adott 
ajánlati árra való tekintet nélkül 
szabadon választhasson, továbbá, 
hogy az egyes húsnemüek szállítá­
sát megoszthassa.
Ajánlati űrlapok és vállalati feltéte­
lek a kórház, gondnoki hivatalában 
a hivatalos órák alatt díjtalanul 
beszerezhetők.

Baja, 1933. évi okt. hó 3-án.
Dr. Borbiró Ferenc s. k.

polgármester 
kórh. biz. elnök.

Bakanek * Gdtiberw 
könyv ny omdáj a

_ Ferentiek-tere 2. szám.

NYOMTATVÁNYOK 
PLAKÁT 
REKLÁM 
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

1933. Pk 1 1345, számhoz. 1933. vh 599. sz

Árverési hirdetmény.
Dr Pogány Jenó lattá és dr Bruck 

Aurél hajat árverést kérő ügyvéd áltai 
képviselt Midiit István tóvárosi <?s alant 
felsorolt csatlakozoítak javara 1128 pengő 
- fillér löi.e és több követelés és járulékai 
erejéig a bajai kir jurdsbiiósig 1933. évi 
Pk. 11345 sz. végzésével elrendelt kielé­
gítési végrehajtás folytán végre: ajtást szen­
vedőknél 1932. évi ceiír..'...i hó 29-én 
le-, illetve feiülíogia.l e- a Pk. 1134511933 
sz. foglalási jkvben 1-3 t- a, Pk. 11347| 
1932 jkvbn 1—6 t a, Pk. 12267|1932. 
juönyvben 1--5 t a. ö.t-zcirt 1355 pengőre 
becsült ingóságokra a bajai kir járásbíró­
ság Pk. 11345(1933. számú végzésével az ár­
verés elrendeltetvén, annak az 1908. évi 
XL1. te. 20. §-a alapján az alant megneve­
zett foglaltatok javara is az árverés meg­
tartását elrendelem, de csak arra az esette, 
ha kielégítési joguk ma is fennáll és ha el­
lenük halasztó hatályú igénykereset folya­
matban nincs, végrehajtást szenv. lakásán, 
üzletében Baja, Protászba-u. 3. sz a 1933. 
október 10-én d. e fél 11 órakor és Dam- 
janich-u. 13 sz. alatt leendő megtartására 
1933. t vi október hó 1U. napjának d. u. fél 
12 óráját tűzöm ki. amikor a biróilag 
lefoglalt bútorok, porsz: vógép és egyéb in­
góságokat a legtöbbel Ígérőnek készpénz­
fizetés ellenében eladom. Az árverés alá 
kerülő ingók a becsérték kétharmadánál 
alacsonyabb áron nem adhatók el a vég­
rehajtást szenvedői; hozzájárulása nélkül

Olyan ingóság árverésén, melynek becs­
értéke 1000 P, csak az vehet részt, ki 10 
százalék bánatpént lelesz.

Baja. 1933. évi szeptember hó 19-én

Popíni László Albert 
kir. (bírósági végrehajtó, 

mintbirósági kiküldött.

A bajai kir járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóság.

9548(1933. tkv. szám.

Árverési íúráESmény-hivoriat.
Dr. Fehérváry Dezső végrehajlatónak 

Vidovics József végrehajtást szenvedők 
ellen inditott végrehajtási ügyében a telek­
könyvi hatóság a végrehajtási árverést 288 
P tőkekövetelés és járulékai behajtása vé­
gétté bajai kir. járásbíróság területén levő, 
f elsőszentiván községben fekvő s a íclső- 
szentiváni 1589- sz tkvi betétben A. 1 
sorsz. 1658—1. hisz. a. ioglail 206 négy­
szögöl területű Parlag dülőbeni szántóra 
özv. Vidovics ^enyhe-rtné szül. Ik-rbero- 
vics Ágnes özvegyi i ;• szőnél vezeti jogával 
terhelten 505 pengő fedezeti vételárban, az 
u c telki beiéiben A. 2. sorsz 2297—3. 
hrsz. a, foglalt 1 hoki 1012 négyszögöl te­
rületű szállásföldek dülőbeni szántóra özv. 
Vidovics Menyhértné sz. Bcrberovics Ág­
nes özvegyi haszonélvezeti jogával terhel­
ten 1305 pengő kikiáltási árban, a felső- 

szentiváni 1748. sz, tkvi betétben A. 1 1 
—2 sorsz 2297—4. hrsz a foglalt 1217 
régyszögöles 2298- 1. hrsz a. foglalt 1396 
négyszögöl szall.isföldek dülőbeni, szántó­
nak 2 8;ud részére az l|5 részét terhelő 
9 te. Vidovics Menyhértné sz. Bcrberovics 
Ágnes javura bekebelezett özvegyi haszon­
élvezeti joggal terhelten 326 pengő 62 f. 
kikiáltási árban ebendelte

Az. árverést 1933. évi október hó 25 
napján d u 3 órakor Feísőszentiván köz­
ségházánál fogják megtartani.

Az árverés alá kerülői ingatlan a kikiál­
tási ár kétharmadánál valamint a fedezeti 
vételárnál alacsonyabb áron nem adható el.

Az árverelni szándékozók kötelesek bá­
natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát 
készpénzben, vagy az 1881 : LX. t c. 42 
9-ában meghatározott árfolyammal számí­
tott óvadékképes értékpapirosban a kikül­
döttnél letenni, hogy a bánatpénznek elö- 
leges bírói leiéibe helyezéséről kiállitolt 
letéti elismervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket aláírni (1881 : LX. 
t. c 147. 150 , 170 §§ ; 1908 : LX. I. c. 21. §.)

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb ígéretet telt, ha többet Ígérni 
sen i sem akar, köteles nyomban a kiki­
áltási ár százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az. általa Ígért ár ugyanannyi 
százalékáig kiegészíteni (1908 : XL.L 25 §.)

Baja, 1933 évi június hó 7-ik napján

Pagonyi s. k. 
kir. járásbiró.

A i ladmány hiteléül;
Hallás? Magda

kiadó.

jó kézírással felvé­
tetik. Székely vas­
kereskedés.

„Kalor"
a kályhák királya 

előnyösen beszerezhető 

UTRY-nál 
BAJA, Erzsébet ki- 
ráhmé-ut 38. szám.

Telefonszám : 280.

•r fh


